
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π. E. Θεσπρωτίας.

2	 Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του Καν 
(ΕΕ) 2024/2146 για τον αμπελοοινικό τομέα - Πα-
ράταση ισχύος χορηγηθεισών αδειών φύτευσης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81998	 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024 υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου/Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων Π. E. Θεσπρωτίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 το άρ-
θρο 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

β) Την υπ’  αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην 	υπ’ αρ. 57853/11-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων της Περιφέρειας Ηπείρου, για 
το έτος 2024» (Β’ 7095).

4. Το υπ’ αρ. 155044/16870/25-09-2024 έγγραφο του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Θεσπρωτίας, με το οποίο: 

α) Ζητείται η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας: 

- κατά τριάντα (30) ημέρες για τρεις (03) μόνιμους 
υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6945

72635



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72636 Τεύχος B’ 6945/18.12.2024

λιτικών Μηχανικών, έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανι-
κών και έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών,

- κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (01) μόνιμο υπάλ-
ληλο, κλάδου ΔΕ Τεχνικών, ειδικότητας ΔΕ Εργοδηγών, 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσπρωτίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

β) Διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης των ανωτέρω 
υπαλλήλων εκτός έδρας για τις ανάγκες επίβλεψης μελε-
τών και έργων, για τη συμμετοχή σε επιτροπές (απαλλο-
τριώσεων, ζημιών από θεομηνίες, ελέγχου εγκαταστάσε-
ων, ελέγχου επενδύσεων, ΣΥΠΟΘΑ, αναδασμών κ.α.), για 
τον έλεγχο του οδικού δικτύου, για παραλαβές αφανών 
εργασιών, για χαρακτηρισμούς εδάφους, για προσωρινές 
και οριστικές παραλαβές για κάθε έργο, για διενέργεια 
αυτοψιών επί του οδικού δικτύου για καταπτώσεις και 
καθιζήσεις εξαιτίας πλημμυρικών φαινομένων στους 
ποταμούς Καλαμά και Αχέροντα, για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών κ.λπ.

5. Το υπ’ αρ. 155043/16869/25-09-2024 έγγραφο του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Θεσπρωτίας με το οποίο βεβαι-
ώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι εξάντλησαν το ανώ-
τατο όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα 
(60) ημερών.

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ως άνω υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Θεσπρωτίας.

7. Την υπ’ αρ. 160262/16815/04-10-2024 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, κα-
θώς και τις Α/Α: 2023 υπ’ αρ. 135265/16474/26-08-2024 
(ΑΔΑ:ΨΞΘΘ7Λ9-ΠΝ4) και 2024 υπ’ αρ. 135274/16475/26-
08-2024 (ΑΔΑ: 6Χ977Λ9-ΓΗ5) Αποφάσεις Ανάληψης Υπο-
χρέωσης. 

8. Την υπ’ αρ. 131/2024 Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους έντεκα χιλιάδων σαράντα 
(11.040) ευρώ συνολικά, η οποία θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 2024, Κ.Α.Ε.: 
02.03.072.0721.01 και 02.03.072.0719.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024:

- κατά τριάντα (30) ημέρες για τρεις (03) μόνιμους 
υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πο-
λιτικών Μηχανικών, έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανι-
κών και έναν (01) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανι-
κών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, και 

- κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (01) μόνιμο υπάλ-
ληλο, κλάδου ΔΕ Τεχνικών, ειδικότητας ΔΕ Εργοδηγών, 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσπρωτίας της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ 
ΠΕΤΡΑΛΙΆΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΆΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 391577	 (2)
Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής του Καν 
(ΕΕ) 2024/2146 για τον αμπελοοινικό τομέα - Πα-
ράταση ισχύος χορηγηθεισών αδειών φύτευσης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2β του άρθρου 1 του ν.δ. 243/1969 «Περί 

βελτιώσεως και προστασίας της αμπελουργικής παρα-
γωγής» (Α’ 144),

β) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τους κανονισμούς: 
α) (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για 
τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 
προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 
αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 
και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου».

β) (ΕΕ) 2024/2146 της Επιτροπής σχετικά με τα προ-
σωρινά μέτρα έκτακτης ανάγκης που παρεκκλίνουν για 
το έτος 2024 από ορισμένες διατάξεις του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και του κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμού 
(ΕΕ) 2017/891 της Επιτροπής, για την επίλυση ειδικών 
προβλημάτων στον τομέα των οπωροκηπευτικών και 
στον αμπελοοινικό τομέα λόγω δυσμενών μετεωρολο-
γικών φαινομένων.

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72637Τεύχος B’ 6945/18.12.2024

5. Την υπ’ αρ. 2454/235853/20.09.2019 υπουργική 
απόφαση «Θέσπιση των αναγκαίων συμπληρωματι-
κών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) 
αριθμ. 1308/2013, (Ε.Ε) αριθμ. 2018/273 και (Ε.Ε) αριθμ. 
2018/274 σχετικά με τη διαχείριση του αμπελουργικού 
δυναμικού» (Β’ 3645).

6. Το από 27.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΛΓΑ.
7. Το υπό στοιχεία Φ.970/ΑΔ 5556 σ.1459/19.11.24 έγ-

γραφο της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (Ε.Μ.Υ).
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

δημιουργείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα καθορίζονται οι όροι και οι προϋπο-
θέσεις εφαρμογής του άρθρου 1 «Προσωρινές παρεκκλί-
σεις από τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 όσον αφο-
ρά τις άδειες αμπελοφύτευσης» του καν (ΕΕ) 2024/2146.

Άρθρο 2 
Παρεκκλίσεις - Δικαιούχοι - Διαδικασία

Σε εφαρμογή του άρθρου 1 του καν (ΕΕ) 2024/2146:
1. Οι άδειες των αμπελοφυτεύσεων που χορηγήθηκαν 

στο πλαίσιο:
α) χορήγησης αδειών για νέες αμπελοφυτεύσεις σύμ-

φωνα με το άρθρο 64 του Καν (ΕΕ) 1308/2013 
β) των αναφυτεύσεων σύμφωνα με το άρθρο 66 του 

ιδίου κανονισμού
γ) των μεταβατικών διατάξεων του άρθρου 68 του 

ιδίου κανονισμού
οι οποίες λήγουν το 2024 και επρόκειτο να χρησιμο-

ποιηθούν σε περιοχές οινοπαραγωγής που επλήγησαν 
από σοβαρή ξηρασία ή υπερβολικές βροχοπτώσεις, 
κατά τη διάρκεια του χειμώνα και της άνοιξης του 2024, 
παρατείνονται κατά δώδεκα (12) μήνες από την αρχική 
ημερομηνία λήξης τους.

Οι ενδιαφερόμενοι αμπελοκαλλιεργητές υποβάλλουν 
σχετική αίτηση με τα δικαιολογητικά του άρθρου 3, στην 
αρμόδια υπηρεσία των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονο-
μίας (ΔΑΟ) και Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) έως 31 Δεκεμβρίου 2024, προκει-
μένου να επωφεληθούν της παρεκκλίσεως. Οι υπηρεσίες 
των ΔΑΟ/ΔΑΟΚ ενημερώνουν τον ενδιαφερόμενο για 
την έγκριση ή την απόρριψη της αίτησης. Σε περίπτωση 
απόρριψης αναφέρονται και οι σχετικοί λόγοι.

2. Οι αμπελοκαλλιεργητές, με άδειες αμπελοφυτεύ-
σεων που λήγουν το έτος 2024 που επρόκειτο να χρη-
σιμοποιηθούν σε περιοχές που επλήγησαν από σοβαρή 
ξηρασία ή υπερβολικές βροχοπτώσεις κατά τη διάρκεια 
του χειμώνα και της άνοιξης του 2024, που δεν προτίθε-
νται να κάνουν χρήση της άδειας και που δεν επιθυμούν 
να επωφεληθούν από την παράταση ισχύος που προβλέ-
πεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του Καν (ΕΕ) 2024/2146, 
δεν υφίστανται διοικητικές κυρώσεις εάν δεν χρησιμο-
ποιήσουν τις άδειες αυτές, εφόσον υποβάλλουν σχετική 
αίτηση με τα απαραίτητα δικαιολογητικά του άρθρου 
3, στην αρμόδια υπηρεσία της ΔΑΟ/ΔΑΟΚ, έως τις 31 
Δεκεμβρίου 2024.

Άρθρο 3 
Δικαιολογητικά

Για την εφαρμογή των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 της 
παρούσας οι ενδιαφερόμενοι προσκομίζουν τα παρα-
κάτω δικαιολογητικά:

1. Έντυπη αίτηση συνοδευόμενη από την καρτέλα της 
εκμετάλλευσης από το Αμπελουργικό Μητρώο. Οι αιτή-
σεις πρέπει να είναι σαφείς και δεόντως αιτιολογημένες. 
Να αναφέρουν ρητά για ποια τεμάχια αιτούνται παρέκκλι-
ση, εάν πρόκειται για χορηγηθείσα άδειας νέας φύτευσης 
ή αναφύτευσης και τους λόγους για τους οποίους οδη-
γούνται στην παρέκκλιση σε συνάρτηση με τα δυσμενή 
μετεωρολογικά φαινόμενα του χειμώνα και της άνοιξης 
του 2024. Επιπλέον για τις περιπτώσεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 2 της παρούσας, οι ενδιαφερόμενοι αναγράφουν 
ότι δεν προτίθενται να κάνουν χρήση της άδειας και δεν 
επιθυμούν να επωφεληθούν από την παράταση ισχύος 
που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 1 του Καν (ΕΕ) 
2024/2146.

2. Τη χορηγηθείσα άδεια φύτευσης των άρθρων 64 ή/
και 66 του Καν (ΕΕ) 1308/2013 την οποία κατέχουν και 
δεν μπόρεσαν να υλοποιήσουν.

3. Βεβαίωση από δημόσια υπηρεσία που να αναφέρει 
τις κλιματικές συνθήκες που επικράτησαν το χειμώνα 
και την άνοιξη του 2024 σχετικά με την ξηρασία ή τις 
υπερβολικές βροχοπτώσεις για τη συγκεκριμένη περιοχή 
στην οποία επρόκειτο να πραγματοποιηθεί η φύτευση 
του αμπελώνα είτε με άδεια νέας φύτευσης είτε με άδεια 
αναφύτευσης. Ενδεικτικά αναφέρουμε βεβαιώσεις από 
τις Διευθύνσεις/Τμήματα/Γραφεία Πολιτικής Προστασίας 
των Δήμων/Περιφερειακών Ενοτήτων κ.ά, την Εθνική 
Μετεωρολογική Υπηρεσία κ.ά.

4. Οτιδήποτε άλλο δικαιολογητικό ενισχυτικό ως προς 
το αίτημα τους.

Άρθρο 4 
Αμπελουργικό Μητρώο - Ψηφιακή Εφαρμογή 
«Άδειες»

1. Στις περιπτώσεις έγκρισης της αίτησης και προκειμέ-
νου να χορηγηθεί η παράταση ισχύος της άδειας φύτευ-
σης κατά δώδεκα (12) μήνες από την αρχική ημερομηνία 
λήξης τους ακολουθείται η εξής διαδικασία:

α) Χορήγηση παράτασης ισχύος άδειας νέας φύτευσης
i) Ο ενδιαφερόμενος παραγωγός υποβάλλει έντυπη 

«Δήλωση: ενεργοποίησης άδειας νέας φύτευσης με πα-
ράταση». 

ii) Ο αρμόδιος υπάλληλος της ΔΑΟ/ΔΑΟΚ στην ψηφια-
κή εφαρμογή «Άδειες» στο πεδίο «Δήλωση Παραγωγού» 
εισάγει «Νέα Δήλωση Παραγωγού» και στο πεδίο «Είδος 
Δήλωσης» επιλέγει «Ενεργοποίηση Αδ. Φύτευσης: Παρά-
ταση ισχύος έως 30/7/2025».

β) Χορήγηση παράτασης ισχύος άδειας αναφύτευσης
i) Ο ενδιαφερόμενος παραγωγός υποβάλλει έντυπη 

«Συμπληρωματική Δήλωση: ενεργοποίησης άδειας ανα-
φύτευσης με παράταση». 

ii) Ο αρμόδιος υπάλληλος της ΔΑΟ/ΔΑΟΚ στο Αμπε-
λουργικό Μητρώο, επειδή τα τεμάχια, για τα οποία εγκρί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72638 Τεύχος B’ 6945/18.12.2024

νεται η παράταση ισχύος κατά δώδεκα (12) μήνες από 
την ημερομηνία λήξης τους είναι ήδη καταχωρισμένα 
στο Αμπελουργικό Μητρώο με επιλογή «Δυνητική Φύ-
τευση - άυλη άδεια» στο πεδίο «Δικαιώματα» της φόρμας 
«Ιδιότητες αμπελοτεμαχίου», στο πεδίο «Δήλωση Παρα-
γωγού» επιλέγει «Συμπληρωματική Δήλωση: Παράταση 
ισχύος». Στο πεδίο «Έτος Φύτευσης» εισάγει το έτος 2025 
και στις «Παρατηρήσεις» αναγράφεται «Έγκριση με πα-
ράταση».

iii) Στο τέλος των διαδικασιών ο ενδιαφερόμενος λαμ-
βάνει νέα άδειας αναφύτευσης με αναγραφόμενη τη νέα 
ημερομηνία ισχύος και την επικαιροποιημένη καρτέλα 
αμπελοκαλλιέργειας.

2. Μετά το τέλος της εν λόγω διαδικασίας αποστέλλο-
νται από τις υπηρεσίες των ΔΑΟ/ΔΑΟΚ στη Διεύθυνση 
Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων Τμήμα Αμπέλου 

Οίνου και Α.Π. πίνακες σε μορφή excel με τον αριθμό των 
αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Καν (ΕΕ) 2024/2146, το είδος της παρέκκλισης κάθε αίτη-
σης το αποτέλεσμα αυτής και την έκταση του τεμαχίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει ο Καν (ΕΕ) 2024/2146 και η 
υπ’ αρ. 2454/235853/20-9-2019 υπουργική απόφαση.

Άρθρο 5 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069451812240004*


		2024-12-19T11:17:37+0200




